
 

 

FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 
__________________________ 

 
Delibera  n.20  
 
Oggetto: Incarico all’avv. Giuseppe Valastro per ricorso alla commissione tributaria di Catania per 
avviso di accertamento per permuta terreno di via Vittorio Emanuele .  
_______________________________________________________________________________          
L’anno duemilanove, il giorno venti del  mese di Marzo, nei locali della Fondazione in Adrano alle 
ore 17,00. 
Il Consiglio di Amministrazione, riunito sotto la Presidenza del Prof. Nasca Nunzio, con 
l’intervento dei Consiglieri   Scandurra Antonino  e Auteri Angelo, con l’assistenza del Segretario 
f.f. Rag. Russo Nicolò, ha adottato la seguente deliberazione: 

Premesso  
 Che con atto di compravendita con appalto del 12/02/2007 a rogito del notaio Andrea Grasso 

è stato ceduto alla ditta “Dolce casa costruzioni s.r.l.“ di Paterno’ ,un tratto di terreno Edificabile  
sito in Adrano via Vittorio Emanuele sn,giusto verbale di gara del 10/03/2006,per avere in cambio 
la realizzazione di un appartamento di circa 180 mq ,un locale bottega e n. 8 posti auto. 

Che a seguito di tale atto pubblico,l’Agenzia delle Entrate di Catania con avviso di rettifica e 
liquidazione -atto n. 20071T 003536000 del 18/02/2009 notificato il  20/02/2009 ha  accertato un 
maggior valore rispetto al valore dichiarato di circa €.220.000,00. 

 
Che la pretesa dell’erario appare palesemente infondata,in quanto si è proceduto alla vendita 

con appalto, mediante asta pubblica aperta,per la definizione di tale valore; 
 
Che occorre incaricare un all’Avvocato ,esperto in materia tributaria, per difendere e tutelare 

gli interessi della fondazione ,proponendo ricorso alla commissione Tributaria di Catania entro il 
termine di 60 giorni dalla notifica dell’atto di accertamento;  

  Che per la detta costituzione è necessario nominare un legale quale difensore e procuratore 
speciale al quale conferire apposito mandato; 

 Visto ed esaminato il curriculum dell’avv. Giuseppe Valastro.con studio a Catania via 
Pantano,118, al quale puo’ essere conferito l’incarico fiduciario;   

D E L I B E R A 
 Di autorizzare e per l’effetto dare mandato al Presidente del Consiglio di Amministrazione 
della Fondazione,Prof.Nunzio Nasca , di proporre ricorso presso la commissione tributaria di 
Catania,conferendo all’uopo l’incarico professionale all’Avv. Giuseppe Valastro  del foro di 
Catania, con studio in Catania  Via E.Pantano,118. 

Impegnare  la somma di € 3.235,75 IVA e  CPA, a titolo di acconto all’art. 52 “Spese per liti 
e compensi ai legali”del Bilancio di Previsione 2009 in corso di approvazione ; 

DICHIARARE  stante l’urgenza la presente immediatamente esecutiva. 
Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 
            
IL PRESIDENTE                                                  I CONSIGLIERI 
______________                                      ___________________________ 
IL SEGRETARIO 
 


